
 

 

Zarządzenie nr  151/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie likwidacji na Wydziale Nauk o Zdrowiu Katedry Chorób Serca wraz z podległymi 

jednostkami, likwidacji na Wydziale Lekarskim Katedry i Kliniki Chirurgii Serca oraz Katedry 

i Kliniki Kardiologii wraz z podległymi jednostkami, utworzenia na bazie likwidowanych 

jednostek Instytutu Chorób Serca na Wydziale Lekarskim oraz zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.), § 12 ust. 1, § 13 ust. 2 oraz § 15a ust. 1 i 4 Statutu Uczelni 

(t.j. uchwała nr 2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2318 

senatu Uczelni z dnia 23 czerwca 2021 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 30 czerwca 2021 r. na Wydziale Nauk o Zdrowiu likwiduje się Katedrę Chorób Serca 

wraz z podległymi jednostkami: Kliniką Chorób Serca, Samodzielną Pracownią Badań Układu 

Krążenia, Kliniką Transplantacji Serca i Mechanicznego Wspomagania Krążenia. 

2. Z dniem 30 czerwca 2021 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Klinikę Chirurgii Serca.  

3. Z dniem 30 czerwca 2021 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Klinikę Kardiologii 

wraz z podległymi jednostkami: Pracownią Hemodynamiki, Pracownią Badań 

Echokardiograficznych, Pracownią EKG i Badań Czynnościowych, Pracownią Elektrofizjologii  

i Elektrostymulacji Serca oraz Laboratorium Naukowym. 

4. Majątek oraz zadania zlikwidowanych jednostek, o których mowa w ust. 1-3  przejmuje nowo 

utworzony Instytut Chorób Serca, o którym mowa w § 2. 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2021 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się Instytut Chorób Serca (nazwa  

w języku angielskim: Institute of Heart Diseases), zwany dalej „Instytutem”. 

2. Z dniem 1 lipca 2021 r. w strukturze Instytutu tworzy się: 

1) Katedrę Kardiologii (nazwa w języku angielskim: Department of Cardiology), wraz 

z funkcjonującymi w tej katedrze klinikami: 

a) Kliniką Kardiologii (nazwa w języku angielskim: Clinical Department of Cardiology), 

b) Kliniką Intensywnej Terapii Kardiologicznej (nazwa w języku angielskim: Clinical 

Department of Intensive Cardiac Care), 

2) Katedrę Kardiochirurgii i Transplantacji Serca (nazwa w języku angielskim:  Department of 

Cardiac Surgery and Heart Transplantation), wraz z funkcjonującymi w tej katedrze 

klinikami: 



 

 

a) Kliniką Kardiochirurgii (nazwa w języku angielskim: Clinical Department of Cardiac 

Surgery), 

b) Kliniką Transplantacji Serca i Mechanicznego Wspomagania Krążenia (nazwa w języku 

angielskim: Clinical Department of Heart  Transplantation and Mechanical 

Circulatory Support), 

3) Zakład Obrazowania Układu Sercowo-Naczyniowego (nazwa w języku angielskim: 

Department of Cardiovascular Imaging), 

4) Zakład Kardiologii Prewencyjnej (nazwa w języku angielskim: Department of Preventive 

Cardiology), 

5) Zakład Kardiologii Translacyjnej i Rejestrów Klinicznych (nazwa w języku angielskim: 

Department of Translational Cardiology and Clinical Registries), 

6) Zakład Innowacyjnych Terapii Chorób Układu Krążenia (nazwa w języku angielskim: 

Department of Innovative Cardiovascular Therapies), 

7) Zakład Dydaktyki Kardiologicznej (nazwa w języku angielskim: Department of Education in 

Cardiology). 
§ 3 

1. Zakres działalności Instytutu obejmuje: zadania naukowe, dydaktyczne i usługowe w obszarze 

diagnostyki, prewencji i leczenia chorób układu krążenia, w szczególności; wdrażanie 

nowoczesnych i nowatorskich metod diagnostycznych i leczniczych, edukacja przed-  

i podyplomowa w powyższym obszarze. 

2. Zakres działalności Katedry Kardiologii obejmuje: zadania naukowe, innowacyjne, 

dydaktyczne i usługowe w obszarze diagnostyki, prewencji i leczenia chorób układu krążenia, 

realizowane w Klinice Kardiologii oraz Klinice Intensywnej Terapii Kardiologicznej. 

3. Zakres działalności Kliniki Kardiologii obejmuje: zadania naukowe, innowacyjne, dydaktyczne  

i usługowe w obszarze diagnostyki i leczenia chorób układu krążenia. 

4. Zakres działalności Kliniki Intensywnej Terapii Kardiologicznej obejmuje: zadania naukowe, 

innowacyjne, dydaktyczne i usługowe w obszarze diagnostyki, prewencji i leczenia chorób 

układu krążenia, ze szczególnym uwzględnieniem intensywnych form diagnostyki i terapii. 

5. Zakres działalności Katedry Kardiochirurgii i Transplantacji Serca obejmuje: zadania naukowe, 

innowacyjne, dydaktyczne i usługowe w obszarze diagnostyki, prewencji i leczenia chorób 

układu krążenia, z uwzględnieniem metod kardiochirurgicznych, realizowanych w Klinice 

Kardiochirurgii oraz Klinice Transplantacji Serca i Mechanicznego Wspomagania Krążenia. 

6. Zakres działalności Kliniki Kardiochirurgii obejmuje: zadania naukowe, innowacyjne, 

dydaktyczne i usługowe w obszarze diagnostyki, prewencji i leczenia chorób układu krążenia,  

z uwzględnieniem metod kardiochirurgicznych. 

7. Zakres działalności Kliniki Transplantacji Serca i Mechanicznego Wspomagania Krążenia 

obejmuje: zadania naukowe, innowacyjne, dydaktyczne i usługowe w obszarze diagnostyki, 

prewencji i leczenia chorób układu krążenia, z uwzględnieniem metod kardiochirurgicznych,  



 

 

w tym wykonywania transplantacji serca i wdrażania metod mechanicznego wspomagania 

krążenia. 

8. Zakres działalności Zakładu Obrazowania Układu Sercowo-Naczyniowego obejmuje: zadania 

naukowe, innowacyjne, dydaktyczne i usługowe w obszarze zastosowania metod 

obrazowania układu sercowo-naczyniowego do diagnostyki, prewencji i leczenia chorób 

układu krążenia. 

9. Zakres działalności Zakładu Kardiologii Prewencyjnej obejmuje:  zadania naukowe, 

innowacyjne i dydaktyczne w obszarze prewencji sercowo-naczyniowej. 

10. Zakres działalności Zakładu Kardiologii Translacyjnej i Rejestrów Klinicznych obejmuje: zadania 

naukowe, innowacyjne, dydaktyczne i usługowe w obszarze diagnostyki, prewencji i leczenia 

chorób układu krążenia, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów translacyjnych  

i interdyscyplinarnych w kardiologii. 

11. Zakres działalności Zakładu Innowacyjnych Terapii Chorób Układu Krążenia obejmuje: zadania 

naukowe, innowacyjne i dydaktyczne w obszarze rozwijania nowych form terapii chorób 

układu krążenia. 

12. Zakres działalności Zakładu Dydaktyki Kardiologicznej obejmuje: rozwój i wdrażanie 

nowatorskich form edukacji w obszarze diagnostyki, prewencji i leczenia chorób układu 

krążenia zarówno w zakresie dydaktyki przed- jak i podyplomowej. 

§ 4 

1. Instytutem kieruje dyrektor powoływany przez rektora w drodze konkursu, na okres 6-letniej 

kadencji.  Do konkursu na dyrektora Instytutu stosuje się regulamin postępowania 

konkursowego na kierowników jednostek organizacyjnych wydziałów oraz jednostek 

ogólnouczelnianych. W uzasadnionych przypadkach rektor odwołuje dyrektora instytutu przed 

końcem kadencji na wniosek dziekana Wydziału Lekarskiego  lub z własnej inicjatywy. 

2. Dyrektorem Instytutu może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Uczelni jako  

w podstawowym miejscu pracy, posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego i tytuł 

profesora. 

3. Na wniosek dyrektora Instytutu, w Instytucie mogą być powołani zastępcy dyrektora do 

koordynowania i nadzoru określonych obszarów działań Instytutu:  
1) zastępca dyrektora ds. klinicznych 
2) zastępca dyrektora ds. naukowych 
3) zastępca dyrektora ds. dydaktycznych.   

4. Zastępcą dyrektora Instytutu może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Uczelni w pełnym 

wymiarze czasu pracy, posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego. 

§ 5 

1. Rada Instytutu jest organem opiniodawczym i doradczym dyrektora Instytutu, powoływanym 

przez rektora na wniosek dyrektora Instytutu lub z własnej inicjatywy rektora, na okres 

powołania dyrektora.  



 

 

2. Rada Instytutu składa się z 3 do 5 członków.  

3. Rada Instytutu nie stanowi organu kolegialnego Uczelni w rozumieniu § 30 statutu Uczelni.   

§ 6 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których mowa  

w § 2,  otrzymują następujące symbole i adresy organizacyjne e-mail: 

1) Instytut Chorób Serca - symbol WL-46 oraz adres e-mail WL-46@umed.wroc.pl, 

2) Katedra Kardiologii - symbol WL-46-1 oraz adres e-mail WL-46-1@umed.wroc.pl, 

c) Klinika Kardiologii – symbol WL-46-1-1 oraz adres e-mail WL-46-1-1@umed.wroc.pl, 

d) Klinika Intensywnej Terapii Kardiologicznej – symbol WL-46-1-2 oraz adres e-mail WL-

46-1-2@umed.wroc.pl, 

3) Katedra Kardiochirurgii i Transplantacji Serca – symbol WL-46-2 oraz adres e-mail WL-46-

2@umed.wroc.pl   

c) Klinika Kardiochirurgii – symbol WL-46-2-1 oraz adres e-mail WL-46-2-

1@umed.wroc.pl, 

d) Klinika Transplantacji Serca i Mechanicznego Wspomagania Krążenia – symbol WL-46-

2-2 oraz adres e-mail WL-46-2-2@umed.wroc.pl, 

4) Zakład Obrazowania Układu Sercowo-Naczyniowego – symbol WL-46-3 oraz adres e-mail 

WL-46-3@umed.wroc.pl, 

5) Zakład Kardiologii Prewencyjnej – symbol WL-46-4 oraz adres e-mail WL-46-

4@umed.wroc.pl, 

6) Zakład Kardiologii Translacyjnej i Rejestrów Klinicznych – symbol WL-46-5 oraz adres e-mail 

WL-46-5@umed.wroc.pl , 

7) Zakład Innowacyjnych Terapii Chorób Układu Krążenia – symbol WL-46-6 oraz adres e-mail 

WL-46-6@umed.wroc.pl , 
8) Zakład Dydaktyki Kardiologicznej – symbol WL-46-7 oraz adres e-mail WL-46-

7@umed.wroc.pl. 

§ 7 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 156/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w strukturze 

organizacyjnej administracji Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany 

wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 156/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji 

Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 



 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


